Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №10»

г. Волжска Республики Марий Эл

 Номер

 Документа
Дата

ПРИКАЗ

№71 о/д 03.04.2018

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

Согласно приказу Министерства образования РФ № 1025 от 20.10.2017г., письму

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.01.2018 г, приказу

Министерства образования и науки РМЭ № 122 от 13.02.2018г. и плану работы МОУ СШ

№10 на апрель 2018 года

приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в следующие сроки:
 10.04.2018 – ВПР по физике в 11 классе (90 мин.);

 12.04.2018 – ВПР по биологии в 11 классе (90 мин.);

 17.04.2018 – ВПР по русскому языку в 4 классах (45 мин.);

           ВПР по русскому языку в 5 классах (60 мин.);
 18.04.2018 -- Апробация (А) ВПР по математике в 6 классах (60 мин.);

 19.04.2018 – ВПР по русскому языку в 4 классах (45 мин.);

           ВПР по математике языку в 5 классах (60 мин.);

 20.04.2018 – Апробация (А) ВПР по биологии в 6 классах (45 мин.);

 24.04.2018 – ВПР по математике в 4 классах (45 мин.);

           ВПР по истории в 5 классах (45 мин.);

 25.04.2018 -- Апробация (А) ВПР по русскому языку в 6 классах (60 мин.);

 26.04.2018 – ВПР по окружающему миру в 4 классах (45 мин.);

           ВПР по биологии в 5 классах (45 мин.);

 27.04.2018 -- Апробация (А) ВПР по географии в 6 классах (45 мин.);

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы по графику:
Дата Урок Каби

нет

Клас

с

Предмет/статус работы Учитель Организатор Длител

ьность

10.04.2018 2-3к 314 11 ВПР по физике Фомичева Н.Б. Фадеева Ю.В. 90

12.04.2018 2-3к 213 11 ВПР по биологии Мухина Г.А. Шкилева Е.В. 90

17.04.2018

3 102

202

4а

4б
ВПР по русскому языку Сабирова З.Ф.

Шматенко Л.П.

Осипова О.Б.

Евтеева А.А.

45

2

2

207

311

5а

5б
ВПР по русскому языку Леконцева Г.И.

Евтеева А.А.

Осипова  О.Б.

Фадеева Ю.В.

60

18.04.2018 2

3к

209

315

6б

6а

Апробация (А) ВПР по

математике

Фомичева Н.Б.

Баранова С.А.

Хазеева Н.И.

Хазеева Н.И.

60

19.04.2018

3 102

202

4а

4б
ВПР по русскому языку Сабирова З.Ф.

Шматенко Л.П.

Фадеева Ю.В.

Леконцева Г.И.

45

2к

2к

209

315

5б

5а
ВПР по математике Фомичева Н.Б.

Баранова С.А.

Евтеева А.А.

Осипова О.Б.

60

20.04.2018
3

4

212 6а

6б

Апробация (А) ВПР по

биологии

Мухина Г.А. Хазеева Н.И.

Хазеева Н.И.

45

24.04.2018

3 102

202

4а

4б
ВПР по математике Сабирова З.Ф.

Шматенко Л.П.

Леконцева Г.И.

Шкилева Е.В.

45

3к

4к

307 5а

5б
ВПР по истории Евдокимова О.А. Осипова О.Б.

Евтеева А.А.

45

25.04.2018 4

2

206

207

6б

6а

Апробация (А) ВПР по

русскому языку

Леконцева Г.И.

Петрова М.С.

Хазеева Н.И.

Хазеева Н.И.

60

26.04.2018 3 102

202

4а

4б
ВПР по окружающему миру Сабирова З.Ф.

Шматенко Л.П.

Осипова О.Б.

Хазеева Н.И.

45

3к

4к

213 5а

5б
ВПР по биологии Мухина Г.А. Хазеева Н.И.

Хазеева Н.И.

45

27.04.2018 3

4

308 6б

6а

Апробация (А) ВПР по

географии

Хазеева Н.И. Фадеева Ю.В.

Фадеева Ю.В.

45

3. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР заместителя директора по УВР

Хазееву Наталью Ивановну и передать информацию о школьном координаторе

муниципальному координатору.

4. Ответственному за проведение ВПР Хазеевой  Наталье Ивановне:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение

логинов и паролей доступа в личный кабинет общеобразовательной

организации, заполнение формы-анкеты для участия в апробации ВПР,

получение инструктивных материалов;

5.2. Для модели 1:

 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР по графику проведения ВПР;

 получить шифр для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль

доступен за 1,5 часа до начала ВПР согласно п. 2 настоящего приказа;

 скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного

протокола и список кодов участников проведения работы;

 организовать распечатку вариантов ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды

участников по графику:

Дата Кла

сс

Предмет/статус работы Получает шифр Распечатывает материалы

10.04.2018 11 ВПР по физике
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

12.04.2018 11 ВПР по биологии
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

17.04.2018 4 ВПР по русскому

языку
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

18.04.2018 6б Апробация (А) ВПР по

математике
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

19.04.2018

4 ВПР по русскому

языку
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

5 ВПР по русскому

языку
Хазеева Н.И. Шкилева Е.В.

24.04.2018

4 ВПР по математике
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

5 ВПР по математике
Хазеева Н.И. Шкилева Е.В.

25.04.2018 6б Апробация (А) ВПР по

русскому языку
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

26.04.2018 4 ВПР по окружающему

миру
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

5 ВПР по биологии
Хазеева Н.И. Шкилева Е.В.

27.04.2018 6 Апробация (А) ВПР по

географии
Хазеева Н.И. Хазеева Н.И.

 в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

 организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более 1

суток  с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

 заполнить в течение суток  электронную форму сбора результатов выполнения ВПР

(электронный протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

 загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах по следующему

регламенту:

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

 получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной

работы;

 разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 организовать выполнение участниками работы:

 Выдать каждому участнику вариант работы (произвольно из имеющихся).

 В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

 Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой

странице работы.

 по окончании проведения работы собрать все комплекты.

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в рекреациях

во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:
Дата Уро

к

Каби

нет

Клас

с

Предмет/статус работы Дежурный Длитель

ность

10.04.2018 2-

3к

314 11 ВПР по физике Лопастиевская В.В. 90

12.04.2018 2-

3к

213 11 ВПР по биологии Нигмедзянова Р. Н. 90

17.04.2018 3 102

202

4 ВПР по русскому языку Сергеева М. С.

Загидуллина Г. А.

45

18.04.2018 2

2к

209

315

6б

6а

Апробация (А) ВПР по

математике

Нигмедзянова Р. Н.

Лопастиевская В.В.

60

19.04.2018
3 102

202

4 ВПР по русскому языку Сергеева М. С.

Загидуллина Г. А.

45

4

3

207

311

5 ВПР по русскому языку Лопастиевская В.В. 60

24.04.2018
3 102

202

4 ВПР по математике Сергеева М. С.

Загидуллина Г. А.

45

 3

3к

209

315

5 ВПР по математике Нигмедзянова Р. Н.

Лопастиевская В.В.

60

25.04.2018 3

2

206

207

6б

6а

Апробация (А) ВПР по русскому

языку

Нигмедзянова Р. Н. 60

26.04.2018 3 102

202

4 ВПР по окружающему миру Сергеева М. С.

Загидуллина Г. А.

45

 3к

4к

213 5а

5б
ВПР по биологии Нигмедзянова Р. Н. 45

27.04.2018 3

4

308 6б

6а

Апробация (А) ВПР по

географии

Лопастиевская В.В. 45

7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более

суток с момента окончания ВПР и предоставить школьному координатору протоколы

проверки и проверенные работы участников ВПР не позднее 08.00  по соответствующему

предмету по графику:

Дата Каби

нет

Клас

с

Предмет/статус работы Комиссия по проверке Дата

предоставления

результатов

11.04.2018 314 11 ВПР по физике
Идиятулина Ф.А. Фомичева Н.Б.

11.04.2018

13.04.2018 213 11 ВПР по биологии
Мухина Г.А. Шкилева Е.В.

13.04.2018

18.04.2018 102

202

4 ВПР по русскому

языку

Сабирова З.Ф.
Шматенко Л.П.

18.04.2018

19.04.2018 209

315

6б

6а

Апробация (А) ВПР по

математике

Баранова С.А. Фомичева Н.Б. 19.04.2018

20.04.2018 102

202

4 ВПР по русскому

языку

Сабирова З.Ф.
Шматенко Л.П.

20.04.2018

Дата Каби

нет

Клас

с

Предмет/статус работы Комиссия по проверке Дата

предоставления

результатов

 207

311

5 ВПР по русскому

языку
Евтеева А.А.

Леконцева Г.И.

25.04.2018 102

202

4 ВПР по математике Сабирова З.Ф.
Шматенко Л.П.

25.04.2018

209

315

5 ВПР по математике Баранова С.А. Фомичева Н.Б.

26.04.2018 206

207

6б

6а

Апробация (А) ВПР по

русскому языку
Евтеева А.А.

Леконцева Г.И. 26.04.2018

27.04.2018 102

202

4 ВПР по окружающему

миру

Сабирова З.Ф.
Шматенко Л.П.

27.04.2018

213 5а

5б
ВПР по биологии

Мухина Г.А. Шкилева Е.В.

29.04.2018 308 6б

6а

Апробация (А) ВПР по

географии
Хазеева Н.И. Фадеева Ю.В.

29.04.2018

8. Диспетчеру по расписанию Фомичевой Наталье Борисовне внести изменения в

расписание педагогов согласно п. 2 настоящего приказа;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Хазееву Наталью Ивановну.

Директор МОУ СШ № 10  О.М. Новоселова

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018

С приказом ознакомлен:___________________________ «_____»___________________2018